

मुख्य कार्यालय, विरार
विरार (पूर्व),
ता. वसई, जि. पालघर - ४०१ ३०५.



दूरध्वनी : ०२५० - २५२५१०१ / ०२/०३/०४/०५/०६
फॅक्स : ०२५० - २५२६१०७
ई-मेल : vasavirarcorporation@yahoo.com

जावक क्र. : व.वि.श.म.आ.नि.सु.का/०३/
दिनांक : ०४/०४/२०१६ २०१६-१७

ना हरकत दाखला

प्रति,
मे.भास्कर वामन ठाकुर कॉलेज ऑफ सायन्स,
विवा कॉलेज रोड,
वसई रोड (पश्चिम),
ता. वसई, जि. पालघर.

वसई-विरार शहर महानगरपालिकेचे कार्यक्षेत्रात व क्षेत्रालगत अग्निशमन विभागात सादर केलेल्या अर्जांनुसार "मे.भास्कर वामन ठाकुर कॉलेज ऑफ सायन्स" या नावाने सुरु केलेल्या व्यवसायाच्या ठिकाणी "अल्कोहॉल साठा" करिता करवध्याची अग्नि सुरक्षिततेच्या दृष्टीने खाबरदारीचे आनुषंगाने अग्निशमन यंत्रणेची तपासणी करून या विभागाच्या खालील अटी शर्ती व अटीची पूर्तता करण्याचे अधिन राहून केवळ दिलेल्या तारखेपासून फक्त १ वर्षाच्या कालावधीसाठीच अग्निशमन तांत्रिक अभिप्राय देण्यात येत असून तदनंतर नुतनीकरण करणे बंधनकारक राहिल.

१. वसई-विरार शहर महानगरपालिकेचे अनधिकृत बांधकाम कारवाईस बाधा न येता फक्त अग्निशमन बाबींसाठी हा तांत्रिक अभिप्राय देण्यात येत आहे.
२. प्रत्यक्ष व्यवसाय सुरु करण्यापूर्वी सर. ाकरच्या शासकीय / निमशासकीय परवानग्या घेण्यात याव्यात. अग्निशमन तांत्रिक अभिप्राय कुठल्याही प्रकारचा पुरावा म्हणून र.परण्यात येऊ नये.
३. व्यवसाय ठिकाणी ए.बी.सी टाईप (२ की.) २ नग, (१ की.) २ नग, (५ की.) १ नग, डी.सी.पी टाईप (५ की.) ६ नग, मॅकेनिकल फोन (१ ली) १ नग देण्यात आले असून ते क्षेत्रफळानुसार जास्त देवणे गरजेचे आहे.
४. आपतकालीनप्रसंगी तात्काळ मदतीसाठी सर्व महत्त्वाचे सेवांचे दुरध्वनी क्रमांक उदा. दवाखाना / पोलीस / फायर ब्रिगेड इत्यादींचे ठळक अक्षरत व्यवसायाचे जागेवर सर्वांना दिसतील अशा प्रकारे लावावेत.
५. रासायनिक प्रक्रिया अथवा रसायन वापरबाबत कंपनीचे नियमानुसार मंजूर एवढा साठा देवणे बंधनकारक राहिल.
६. व्यवसायस्थळी वायुवीजनची व्यवस्था करण्यात यावी तसेच इंधनसाठा उघड्यावर अथवा हॉटेलबाहेर ठेवू नये, उघडी आग निर्माण होणार नाही याची दक्षता घ्यावी.
७. व्यवसाय सर्वांशित व्यक्ती, कर्मचारी अथवा स्वयंसेवक यांना आग विझविणे. अग्निशमन यंत्रणेच्या वापरबाबत किमान प्राथमिक माहिती असावी.
८. व्यवसायामुळे परिसरातील नागरिकांना कुठल्याही प्रकारचा उपद्रव वा त्रास तसेच मानवी जीवन व पर्यावरण यांना हानी पोहचणार नाही याची दक्षता घ्यावी.
९. व्यवसायासंबंधी कुठल्याही स्वरूपाची तक्रार प्राप्त झाल्यास अथवा हरकत घेतल्यास सदर अग्निशमन तांत्रिक अभिप्राय पूर्व सूचना न देता तात्काळ रद्द करण्यात येईल. तसेच सर्व प्रकारचे तक्रारींचे निरसन (खुलासा) करण्याची जबाबदारी राहणार नाही.
१०. अग्निशमन तांत्रिक अभिप्रायाचे नु. किरण वेळोवेळी शासन निर्णयांत होणारे बदल व फी वाढ भरणा बंधनकारक राहिल.
११. परवाना जागी पध्दत यामध्ये बदल झाल्यास हा दाखला रद्द करण्यात येईल.
१२. व्यवसायाच्या ठिकाणी तळघर अथवा पोटमाळ्याचा उपयोग विश्रांतीगृहासाठी करण्यात येऊ नये, आणीबाणी प्रसंगी बाहेर पडण्याकरिता अतिरिक्त मार्ग (फायर एस्कीट) करण्यात यावा.
१३. अग्निशमन यंत्रणेबरोबर बारीक घाळून भरलेल्या बाटल्यांसह पुरेशा पाण्याचा साठा देवण्याची व्यवस्था करावी.
१४. अग्निशमन यंत्रणेची केव्हाही तपासणी करणे तसेच अभिप्राय रद्द करण्याचा महत्त्वाचा अधिकार अग्निशमन विभाग राखून ठेवित आहे.
१५. सदरहू अग्निशमन तांत्रिक अभिप्राय निर्मातेत केव्हाच्या दिनांकापासून फक्त १ वर्ष कालावधीसाठी वैध राहिल.तदनंतर अग्निशमन यंत्रणा कार्यान्वित ठेवणे अपघात बंधनकारक असेल.
१७. दाखला फी रु. ३०००/- पावती क्रमांक. ४२५४०५, दिनांक ०२/०१/२०१६ रोजीचा भरणा.
१८. मालक / भोगवट्यादार यांनी दरवर्षी जानेवारी व जुलै महिन्यात लायसन्स प्राप्त अभिकरणाकडून अग्निशमन यंत्रणा सुस्थितीत कार्यात असले बाबत प्रमाणपत्र सादर करणे www.maharashtrafiresevice.org किंवा www.mfsindia.org या संकेत स्थळावर उपलब्ध होईल.



प्र.मुख्य अग्निशमन अधिकारी
वसई-विरार शहर महानगरपालिका

(Signature)

०१८
(Signature)

मुख्य कार्यालय, विरार
विरार (पूर्व),
ता. वसई, जि. पालघर - ४०१ ३०५.



दूरध्वनी : ०२५० - २५२५१०१ / ०२/०३/०४/०५/०६
फॅक्स : ०२५० - २५२५१०९
ई-मेल : vasairvirarcorporation@yahoo.com

जावक क्र. : व.वि.श.म. झाली मुक्ता १७०
दिनांक : ०७/०६/२०१६

To,
Tree House High School,
Yashwant Nagar Complex,
Virat Nagar, Bolinj,
Virar (W), Tal. Vasai, Dist. Palghar,
Pin-401303.

FIRE SAFETY CERTIFICATE

Certified that the Tree House School Building situated at Yashwant Nagar, Village: Bolinj, Virar (West), Tal. Vasai, Dist. Palghar comprised of one basement(s) and Gr.+5 (upper floor) occupied by Tree House School, Mira Education Trust have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of State Fire Service Rules, and verified by the officers concerned of Fire Service on 01/06/2016 in the presence of Principal of School, Mrs. Shobhana Suresha Peradoor, Principal of the Tree House High School-Virar (W) and that the building/premises is fit for occupancy class Nursery to Grade VIII with effect from April'2016 to March'2017 for period of 1(One) year in accordance with rule and subject to compliance of the conditions.

Issued on 07/06/2016 at Virar by



Handwritten signature

Handwritten signature
Dilip Mahadev Palav
Chief Fire Officer
Vasai Virar City Munciple Corporation

मुख्य कार्यालय, विरार
विरार (पूर्व),
ता. वसई, जि. पालघर - ४०१ ३०५.



दूरध्वनी : ०२५० - २५२५१०१ / ०२/०३/०४/०५/०६
फॅक्स : ०२५० - २५२५१०७
ई-मेल : vasaivirarcorporation@yahoo.com

जावक क्र. : व.वि.श.म/आमो/मुका/७८२
दिनांक : २०/१२/२०१६

To,
Vidya Vardhi Vidyalaya,
Valai Pada Road,
Santosh Bhuvan,
Nalasopara (E),
Tal. Vasai, Dist. Palghar,

FIRE SAFETY CERTIFICATE

Certified that the **Vidya Vardhi Vidyalaya School Building** situated at Valai Pada Road, Santosh Bhuvan, Nalasopara (E), Tal.Vasai, Dist.Palghar comprised of Gr.+ 2 (upper floor) to the height of 10 mtrs. occupied by **Vidya Vardhi Vidyalaya School, Nishtha Educational Welfare Society/ Trust** have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of State Fire Service Rules, and verified by the officers concerned of Fire Service on 17/12/2016 in the presence of Principal of School, **Mr. Santosh Suresh Katarasingh, Principal of the Vidya Vardhi Vidyalaya School - Nalasopara (E)** and that the building/premises is fit for occupancy class First to Tenth. for period of **1(One)** year in accordance with rule and subject to compliance of the conditions.

The party has paid Rs.5000/-, vide Receipt No. 499068, DD No. 0333948,
Dated: 19/12/2016 of Vasai Vikas Sahakari Bank.

Issued on 19/12/2016 at Virar by



Dilip Mahadev Palav
Dilip Mahadev Palav
Chief Fire Officer
Vasai Virar City Munciple Corporation

मुख्य कार्यालय, विरार
विरार (पूर्व),
ता. वसई, जि. पालघर - ४०१ ३०५.



दूरध्वनी : ०२५० - २५२५१०१ / ०२/०३/०४/०५/०६
फॅक्स : ०२५० - २५२५१०७
ई-मेल : vasaiVirarincorporation@yahoo.com

जावक क्र. : व.वि.श.म./अग्नि/मुका/८४८
दिनांक : ०५/०१/२०१७

ना हरकत दाखला

प्रति,
ने.भास्कर वामन ठाकुर कॉलेज ऑफ सायन्स,
विवा कॉलेज रोड,
वसई रोड (पश्चिम),
ता.वसई, जि.पालघर.

वसई-विरार शहर महानगरपालिकेचे कार्यक्षेत्रात व क्षेत्रालगत अग्निशमन विभागात सादर केलेल्या अर्जांनुसार "ने.भास्कर वामन ठाकुर कॉलेज ऑफ सायन्स" या नावाने सुरु केलेल्या व्यवसायाच्या ठिकाणी "अल्कोहॉल साठा" करिता करावयाची अग्नि सुरक्षिततेच्या दृष्टीने खबरदारीचे अनुषंगाने अग्निशमन यंत्रणेची तपासणी करून या विभागाच्या खालील अटी शर्ती व अटीची पूर्तता करण्याचे अधिन राहून केवळ दिलेल्या तारखेपासून फक्त १ वर्षांच्या कालावधीसाठीच अग्निशमन तांत्रिक अभिप्राय देण्यात येत असून तद्नंतर नुतनीकरण करणे बंधनकारक राहिल.

१. वसई-विरार शहर महानगरपालिकेचे अनधिकृत बांधकाम कारवाईस बाधा न येता फक्त अग्निशमन बाबींसाठी हा तांत्रिक अभिप्राय देण्यात येत आहे.
२. प्रत्यक्ष व्यवसाय सुरु करणेपूर्वी सर्व प्रकारच्या शासकीय / निमशासकीय परवानग्या घेण्यात याव्यात. अग्निशमन तांत्रिक अभिप्राय कुठल्याही प्रकारचा पुरावा म्हणून वापरण्यात येऊ नये.
३. व्यवसाय ठिकाणी ए.बी.सी टार्डप (५ की.) १ नग, (१ की.) २ नग, डी.सी.बी टार्डप (५ की.) ३ नग, (२ की.) १ नग, मेकॅनिकल फोम (९ ली) १ नग ठेवण्यात आले असून ते क्षेत्रफळानुसार जास्त ठेवणे गरजेचे आहे.
४. आपतकालीनप्रसंगी तात्काळ मदतीसाठी सर्व महत्वाचे सेवांचे दुरुध्वनी क्रमांक उदा. दवाखाना / पोलीस / फायर ब्रिगेड इत्यादींचे ठळक अक्षरत व्यवसायाचे जागेवर सर्वांना दिसतील अशा प्रकारे लावावेत.
५. रासायनिक प्रक्रिया अथवा रसायन वापराबाबत कंपनीचे नियमानुसार मंजूर एवढा साठा ठेवणे बंधनकारक राहिल.
६. व्यवसायस्थळी वायुवीजनची व्यवस्था करण्यात यावी तसेच इंधनसाठा उघड्यावर अथवा हॉटेलबाहेर ठेवू नये, उघडी आग निर्माण होणार नाही याची दक्षता घ्यावी.
७. व्यवसाय संबंधित व्यक्ती, कर्मचारी अथवा स्वयंसेवक यांना आग विझविलेणे, अग्निशमन यंत्रणेच्या वापराबाबत किमान प्राथमिक माहिती असावी.
८. व्यवसायामुळे परिसरातील नागरिकांना कुठल्याही प्रकारचा उपद्रव वा त्रास तसेच मानवी जीवन व पर्यावरण यांना हानी पोहचणार नाही याची दक्षता घ्यावी.
९. व्यवसायासंबंधी कुठल्याही स्वरूपाची तक्रार प्राप्त झाल्यास अथवा हरकत घेतल्यास सदर अग्निशमन तांत्रिक अभिप्राय पूर्व सूचना न देता तात्काळ रद्द करण्यात येईल. तसेच सर्व प्रकारचे तक्रारींचे निरासन (खुलासा) करण्याची जबाबदारी राहणार नाही.
१०. अग्निशमन तांत्रिक अभिप्रायाचे नुतनीकरण वेळोवेळी शासन निर्णयांत होणारे बदल व फी वाढ भरणा बंधनकारक राहिल.
११. परवाना जगणी पध्दत यामध्ये बदल झाल्यास हा दाखला रद्द करण्यात येईल.
१२. व्यवसायाच्या ठिकाणी तळघर अथवा पोटमाळ्याचा उपयोग विश्रांतीगृहासाठी करण्यांत येऊ नये, आणीबाणी प्रसंगी बाहेर पडण्याकरिता अतिरिक्त मार्ग (फायर एक्झिट) करण्यांत यावा.
१३. अग्निशमन यंत्रणेबाबत बारीक वाळूने भरलेल्या बादल्यांसह पुरेशा पाण्याचा साठा ठेवण्याची व्यवस्था करावी.
१४. अग्निशमन यंत्रणेची केव्हाही तपासणी करणे तसेच अभिप्राय रद्द करण्याचा महत्त्वाचा अधिकार अग्निशमन विभाग राखून ठेवित आहे.
१५. सदरहू अग्निशमन तांत्रिक अभिप्राय निर्मात केलेल्या दिनांकापासून फक्त १ वर्ष कालावधीसाठी वैध राहिल.तद्नंतर अग्निशमन यंत्रणा कार्यान्वित ठेवणे अपघात बंधनकारक असेल.
१६. दाखला फी रु. ३०००/- पावती क्रमांक. ४९९०८४. पुस्तक क्रमांक ४९९१, दिनांक ३०/११/२०१६ रोजीचा भरणा.
१८. मालक / भगोवटादार यांनी दरवर्षी जानेवारी व जुलै महिन्यात लायन्स प्राप्त अभिकरणाकडून अग्निशमन यंत्रणा सुस्थितीत कार्यरत असले बाबत प्रमाणपत्र सादर करणे www.maharashtrafiresevice.org किंवा www.mfsindia.org या संकेत स्थळावर उपलब्ध होईल.

१६/०१/२०१७



मुख्य अग्निशमन अधिकारी
वसई-विरार शहर महानगरपालिका

मुख्य कार्यालय, विरार
विरार (पूर्व),
ता. वसई, जि. पालघर - ४०१ ३०५.



दूरध्वनी : ०२५० - २५२५१०१ / ०२/०३/०४/०५/०६
फॅक्स : ०२५० - २५२५१०९
ई-मेल : vasaiVirarcorporation@yahoo.com

जावक क. : व.वि.श.म.अग्नि/मु.का/८१८
दिनांक : ०५/०९/२०१७

To,
Matrix Academy School,
Gulmohar Heritage,
Kharodi Naka, Bolinj,
Virar (W), Tal. Vasai, Dist. Palghar,
Pin-401 303.

FIRE SAFETY CERTIFICATE

Certified that the **Matrix Academy School Building** situated at **Gulmohar Heritage, Kharodi Naka, Bolinj, Virar (W), Tal. Vasai, Dist. Palghar** comprised of one basement(s) and Gr.+5 (upper floor) occupied by **Matrix Academy School, Vishnu Pratibha Education Trust** have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of State Fire Service Rules, and verified by the officers concerned of Fire Service on **13/07/2016** in the presence of Principal of School, **Mrs. Seema Shivkumar Behel, Principal of the Matrix Academy School - Virar (W)** and that the building/premises is fit for occupancy class 1st to 10th with effect from April'2016 to March'2017 for period of **1(One)** year in accordance with rule and subject to compliance of the conditions.

The party has paid capitation & scrutiny fees of Rs. 2,62,500/- vide Receipt No.487347, Dated: 04/07/2016, DD No.124937 of NKGSB Bank.



Dilip
Dilip Mahadev Palav
Chief Fire Officer
Vasai Virar City Municipal Corporation

o/c
Dilip
9/11/17

मुख्य कार्यालय, विरार
विरार (पूर्व),
ता. वसई, जि. पालघर - ४०१ ३०५.



दूरध्वनी : ०२५० - २५२५११०९ / ०२/०३/०४/०५/०६
फॅक्स : ०२५० - २५२५११०९
ई-मेल : vasaiVirarcorporation@yahoo.com

जावक क्र. : व.वि.श.म/अवि/मु.का/१३५
दिनांक : ०९/०२/२०१७

To,
Jayeshwar Education Society's,
Dnyanganga High School (E.M) Jawhar,
Behind the post office,
Jawhar, Dist- Palghar- 401603.

FIRE SAFETY CERTIFICATE

Certified that the Dnyanganga High School (E.M) Jawhar of Jayeshwar Education Society, Behind the post office, Jawhar - 401 603. comprised of Ground Floor occupied by Dnyanganga High School (E.M) Jawhar, Jayeshwar Education Society have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of State Fire Service Rules, and verified by the officers concerned of Fire Service on **14/07/2016** in the presence of Mr. Rajesh Patil Principal of School and Mr. M.P.Murtadak, Chairman of Jayeshwar Education Society, Jawhar and that the building /premises is fit for occupancy Grade I to Grade VII with effect from February '2017 to January'2018 for period of **1(One)** year in accordance with rule and subject to compliance of the conditions.

The party has paid Rs. 5000/- cash, Receipt No:487360, Dated: 15/ 07/ 2016.
Issued on 09/02/2017 at Virar.



Dilip Mahadev Palav
Chief Fire Officer
Vasai Virar City Munciple Corporation

Received
Dated 09/02/17

मुख्य कार्यालय, विरार
विरार (पूर्व),
ता. वसई, जि. पालघर - ४०१ ३०५.



दूरध्वनी : ०२५० - २५२५१०१ / ०२/०३/०४/०५/०६
फॅक्स : ०२५० - २५२५१०७
ई-मेल : vasaivirarcorporation@yahoo.com

जावक क्र. : व.वि.श.म./अग्नि सुरक्षा/ १०४२
दिनांक : २१/०३/२०१७


To,
Amar Jyoti Education Society,
Plot No.184, 10-(C),
Opp Salasar Nagar,
Navghar 'X' Road,
Bhavandar (E).

FIRE SAFETY CERTIFICATE

Certified that the Smt. Hirawati devi Hindi Vidyalaya (Pry/Sec.) & BBC English High School situated at Bhavesh Plaza/ Vardhaman C.H.S, Laxmiben Chhedha Marg, Nalasopara (W), Tal. Vasai, Dist.Palghar comprised of Ground floor. occupied by **Amar Jyoti Education Society** have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of State Fire Service Rules, and verified by the officers concerned of Fire Service on 18/03/2017 in the presence of Principal of School, **Mr. Yogesh Tiwari, Principal of the Smt. Hirawati devi Hindi Vidyalaya (Pry/Sec.) & BBC English High School - Nalasopara (W)** and that the building/premises is fit for occupancy class First to Tenth. for period of **1(One)** year in accordance with rule and subject to compliance of the conditions.

The party has paid the Fire cess fees of Rs. 5000/-, vide Receipt No. 502438, Book No. 5025, Dated: 20/03/2017.
Issued on 21/03/2017 at Virar by




Dilip Mahadev Palaw
Chief Fire Officer
Vasai Virar City Munciple Corporation

मुख्य कार्यालय, विरार
विरार (पूर्व),
ता. वसई, जि. पालघर - ४०१ ३०५.



दूरध्वनी : ०२५० - २५२५११०१ / ०२/०३/०४/०५/०६
फॅक्स : ०२५० - २५२५११०९
ई-मेल: vasavirarcorporation@yahoo.com

जावक क्र. : व.वि.श.म/आग्नि सुरक्षा/८७
दिनांक : ०५/०५/२०१७

तो,
Geetanjali Vidyalay
Nirabai Patil Marg,
Manvelpada,
Virar (E),
Tal. Vasai, Dist. Palghar,

FIRE SAFETY CERTIFICATE

Certified that the Geetanjali Vidyalay situated at Nirabai Patil Marg, Manvelpada, Virar (E), Tal. Vasai, Dist. Palghar. comprised of Ground floor occupied by Geetanjali Vidyalay have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of State Fire Service Rules, and verified by the officers concerned of Fire Service on 25/04/2017 in the presence of Secretary of School, Mr. Mahendra M. Padhye, Secretary of the Geetanjali Shaikshanik Sanstha and that the building/premises is fit for occupancy class Nursery to STD-X with effect from May'2017 to April'2018 for period of 1(One) year in accordance with rule and subject to compliance of the conditions.

The party has paid Rs. 5,000/- vide Receipt No. 548153, Dated: 03/05/2017, DD No.477528 of Bank of Baroda.



Dilip Mahadev Palav
Chief Fire Officer
Vasai Virar City Municipal Corporation

9/2

मुख्य कार्यालय, विरार
विरार (पूर्वी),
ता. वसई, जि. पालघर - ४०१ ३०५.



दूरध्वनी : ०२५० - २५२५१०१ / ०२/०३/०४/०५/०६
फॅक्स : ०२५० - २५२५१०७
ई-मेल : vasaiVirarcorporation@yahoo.com

जावक क्र. : व.वि.श.म./अग्नि/सुरका/२०१७
दिनांक : २७/०७/२०१७

To,
Maharashtra English School,
Manikpur, Merry villa,
Vasai (W),
Tal-Vasai, Dist- Palghar.

FIRE SAFETY CERTIFICATE

Certified that the Maharashtra English School of Manikpur, Merry Villa School, Vasai (W), Tal-Vasai, Dist- Palghar comprised of Ground Floor & 2 upper floor occupied by Maharashtra English School have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of State Fire Service Rules, and verified by the officers concerned of Fire Service on **27/07/2017** in the presence of **Mrs. Shuchi Aashu Agarwal** Principal of School and that the building /premises is fit for occupancy class 1st to 10th with effect from July' 2017 to June' 2018 for period of **1(One)** year in accordance with rule and subject to compliance of the conditions.

The party has paid Rs. 5000/- cash, Receipt No.:590303, Book No.5904,
Dated: 27/07/2017 Issued on at Virar.

Received Copy
on 27/07/2017
Bluvik



Dilip Mahadev Palav
Dilip Mahadev Palav
Chief Fire Officer
Vasai Virar City Munciple Corporation